Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

Divulgação do Resultado Final após Interposição de Recurso referente à Seleção
para Cadastro de Reserva de Professores Estagiários do UECEVest

A Coordenação Geral do Núcleo Pré-Universitário da Universidade Estadual do Ceará –
UECEVest, considerando o Edital Nº 63/2024-REITORIA, de 29 de novembro de 2024,
que regulamenta a seleção para cadastro de reserva de professores estagiários do
UECEVest, RESOLVE:

1 - Tornar público o resultado final dos classificados após interposição de recurso da
seleção para cadastro de reserva de professores estagiários do UECEVest, conforme
ANEXO I.

1

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

ANEXO I - Resultado final dos classificados após interposição de recurso da seleção

para cadastro de reserva de professores estagiários do UECEVest.

Fortaleza, 30 de janeiro de 2025.

2

Área Disciplina Nome do Candidato Classificação

Ciências Exatas Matemática Francisco Alonso Barbosa Neri Classificado (1º)

Ciências Exatas Matemática Joana Paula Silva Mano Classificado (2º)

Ciências Exatas Física Felipe Alison Costa Alves Classificado (1º)

Linguagens Português Mariana do Nascimento Ferreira Classificado (1º)

Linguagens Português Zamorano da Silva Ribeiro Classificado (2º)

Linguagens Inglês Dênis Beviláqua Diniz Classificado (1º)

Linguagens Espanhol Quecia Cordeiro do Nascimento Classificado (1º)

Linguagens Ed. Física Thiago de Oliveira Coutinho Classificado (1º)

Ciências da Natureza Biologia Caroline Feijão Ximenes Classificado (1º)

Ciências da Natureza Biologia Francisco Lucas Saraiva Xavier Classificado (2º)

Ciências da Natureza Química Evando Elias da Costa Neto Classificado (1º)

Ciências da Natureza Química Paula Vitória Ferreira do Nascimento Classificado (2º)

Ciências Humanas História Francisca Isabele Amaro Lima Classificado (1º)

Ciências Humanas História Rebeca Emilly dos Santos Soares Classificado (2º)

Ciências Humanas História Rafael Ferreira de Alencar Classificado (3º)

Ciências Humanas História Edvania Sarah Santos Mariano Classificado (4º)

Ciências Humanas História Lucas Levi Mendes de Sousa Classificado (5º)

Ciências Humanas História Iago Assunção Gondim Viana Classificado (6º)

Ciências Humanas História Matheus Henrique Ribeiro de Mesquita Classificado (7º)

Ciências Humanas História Marcos Paulo Silva Classificado (8º)

Ciências Humanas Filosofia Thainara de Andrade Costa Classificado (1º)

Ciências Humanas Filosofia Jiovane Ximenes Santana Classificado (2º)

Ciências Humanas Sociologia Andréa Geisiane Gomes da Silva Classificado (1º)

Ciências Humanas Sociologia Flávio Arídio Sousa Albuquerque Segundo Classificado (2º)

Ciências Humanas Geografia Érica Nádia Costa Sousa Classificado (1º)

Ciências Humanas Geografia Natanael Domingos Martins da Silva Classificado (2º)

Ciências Humanas Geografia João Vitor Gonzaga Vieira do Nascimento Classificado (3º)

Ciências Humanas Geografia Lucas Salomão Coutinho Classificado (4º)